Ed.: CollLac 1:831d–832b; in the bull itself (BullTau 20:67b–70b) the text of the articles is missing.

Gallican Articles on the Rights of the Popes

1. Beato Petro eiusque successoribus Christi vicariis ipsique Ecclesiae rerum spiritualium et ad aeternam salutem pertinentium, non autem civilium ac temporalium a Deo traditam potestatem, dicente Domino: “Regnum meum non est de hoc mundo” [*Io 18:36*], et iterum: “Reddite ergo, quae sunt Caesaris, Caesari, et quae sunt Dei, Deo” [*Lc 20:25*], ac proinde stare Apostolicum illud: “Omnis anima potestatibus sublimioribus subdita sit; non est enim potestas nisi a Deo; quae autem sunt, a Deo ordinatae sunt; itaque qui potestati resistit, Dei ordinationi resistit” [*Rm 13:1s*].

Reges ergo et principes in temporalibus nulli ecclesiasticae potestati Dei ordinatione subici, neque auctoritate clavium Ecclesiae directe vel indirecte deponi, aut illorum subditos eximi a fide atque oboedientia, ac praestitum fidelitatis sacramento solvi posse: eamque sententiam publicae tranquillitati necessariam, nec minus Ecclesiae quam Imperio utilem, ut verbo Dei, Patrum traditioni et Sanctorum exemplis consonam, omnino retinendam.

2. Sic inesse Apostolicae Sedi ac Petri successoribus, Christi vicariis, rerum spiritualium plenam potestatem, ut simul valeant atque immota consistant sanctae oecumenicae Synodi Constantiensis a Sede Apostolica comprobata ipsorumque Romanorum Pontificum ac totius Ecclesiae usu confirmata atque ab ecclesia Gallicana perpetua religione custodita decreta de auctoritate Conciliorum generalium, quae sessione quarta et quinta continentur, nec probari a Gallicana ecclesia, qui eorum decretorum, quasi dubiae sint auctoritatis ac minus approbata, robur infringant aut ad solum schismatis tempus Concilii dicta detorqueant.

1. To blessed Peter and his successors, the vicars of Christ, and to the Church herself power over spiritual things and over those pertaining to eternal salvation has been given by God, but not power over civil and temporal affairs, since the Lord said: “My kingship is not of this world” [*Jn 18:36*], and again: “Then render to Caesar the things that are Caesar’s, and to God the things that are God’s” [*Lk 20:25*]; and hence the statement of the apostle: “Let every soul be subject to the higher authorities. For there is no authority except from God, and those that exist have been established by God. Therefore, he who resists the authorities resists the order established by God” [*Rom 13:1f*].

Therefore, by the command of God, kings and princes cannot be subject to ecclesiastical power in temporal affairs, nor can they be deposed by the authority of the keys of the Church, either directly or indirectly; nor can their subjects be released from loyalty and obedience and be freed from fulfilling their oath of allegiance; and this opinion, which is necessary for public tranquility and which is no less useful to the Church than to the empire, must by every means be retained as being in harmony with the Word of God, the tradition of the Fathers, and the examples of the saints.